



Ansøgningsskema til Center for Designforsknings forskningsmidler
 (se vejledning for ansøgere inden udfyldelse af dette skema)

1	Oplysninger om ansøger	
1a	Institution	Danmarks Designskole (DKDS)
1b	Ansøgers (institutionens forskningsleders) navn, titel og uddannelse	Anne-Louise Sommer, forskningsleder og lektor, DKDS
1c	Projektudføreres navne, titler, stillinger og uddannelser <i>(CV for samtlige personer vedlægges)</i> Fagkyndig bedømmelse <i>Institutionens forskningsleder bekræfter med sin underskrift på nærværende ansøgning, at den eller de personer, der foreslås ansat på projektet, er i besiddelse af tilstrækkelige faglige kvalifikationer til at varetage de i ansøgningen nævnte opgaver.</i>	Per Galle, lektor, DKDS CV vedlagt som Bilag 1 . CEPHAD er et internationalt og unikt uformelt netværk, der stimulerer den essentielle dialog og udveksling mellem filosofi og designforskning. CEPHAD er forankret på Danmarks Designskole under ledelse af lektor Per Galle bistået af repræsentanter fra forskergruppen. Den planlagte konference vil både være en afgørende indsats i forhold til DKDS' internationaliserings målsætning og et vægtigt bidrag i forhold til at placere dansk designforskning i bredeste forstand i en international kontekst.
1d	Sted for projektets udførelse <i>(institution eller evt. andet sted)</i>	Danmarks Designskole

2	Oplysninger om projektet	
2a	Projektets titel, evt. med undertitel	<i>CEPHAD 2010 Conference: The borderland between philosophy and design research.</i> "CEPHAD" står for "Centre for Philosophy and Design". En kortfattet introduktion til centret findes i Bilag 2 .
2b	Ansøgt beløb i nærværende ansøgning	Kr. 223.416,00
2c	Projektperiode for nærværende ansøgning	Januar 2010.
2d	Forventet samlet projektperiode	Samme som under 2 c.



2e	Forventet samlet budget for projektet <i>(ved forlængelse indregnes tidligere udgifter)</i>	Kr. 226.416,00
3	Samarbejde inden for / uden for Center for Designforskning	
3a	Øvrige projektmedarbejdere fra Center for Designforskning <i>(navn, stilling og institution)</i>	<p>Lektor Carsten Friberg, Arkitektskolen i Aarhus, har givet tilsagn om at lede en planlagt PhD-masterclass i tilslutning til konferencen, med de inviterede foredragsholdere som undervisere.</p> <p>Der arbejdes målrettet mod at involvere yderligere repræsentanter fra DCDR-institutioner (ud over værtsinstitutionen Danmarks Designskole). Således er relevante medarbejdere ved Arkitektskolen i Aarhus, Kunstakademiets Arkitektskole, Designskolen Kolding, og Masteruddannelsen i design under DCDR, blevet kontaktet med henblik på tilkendegivelser af interesse for at påtage sig rollerne som ”session chair” (ordstyrer og diskussionsdeltager i forbindelse med plenarsessioner omkring de internationale inviterede foredragsholdere. Der foreligger dags dato positive tilkendegivelser fra:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prof. Anders Brix, Kunstakademiets Arkitektskole. • Lektor Martin Ludvigsen, Arkitektskolen Aarhus. • Institutleder, lektor Jørgen Rasmussen, Arkitektskolen Aarhus. <p>Blandt DCDR-ansatte ved Danmarks Designskole involverer konferencen følgende personer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nina Lyng, forskningssekretær. • Anne-Louise Sommer, lektor og forskningsleder (qua medlem af <i>CEPHAD Advisory Board</i>, jf. pkt. 3b). • Eventuelt Designer Helle Hove, til hvem der tidligere er ansøgt om DCDR-midler til ansættelse som præ-doc-stipendiat. I tilfælde af sådan ansættelse forventes Helle Hove at



		<p>medvirke til CEPHAD-konferencen som forskningsassistent.</p> <p>Desuden findes på Danmarks Designskole en gruppe ansatte, <i>CEPHAD Native Group</i>, som på ad-hoc basis deltager i CEPHADs aktivitet. Personer fra denne gruppe forventes i varierende omfang at bidrage til konferencens gennemførelse.</p>
3b	Samarbejdspartnere uden for Center for Designforskning <i>(angiv evt. andre institutioner / personer / virksomheder, der indgår i samarbejdet)</i>	Bilag 3 viser CEPHADs organisatoriske forankring såvel internationalt som nationalt i forhold til Danmarks Designskole og DCDR. Personerne i <i>CEPHAD Advisory Board</i> , der nævnes i bilaget, medvirker alle i planlægningen af konferencen.
4	Yderligere oplysninger om projektet	
4a	Nøgleord	Udvikling af forskningssamarbejde og –netværk (i og udenfor DCDR). Internationalisering. Designforskning. Designfilosofi.
4b	Projektformål og kort indholdsmæssig beskrivelse af projektet samt angivelse af arbejdsmetoder, tidsplan og hovedaktiviteter <i>(en mere udførlig beskrivelse indeholdende beskrivelse af metoder, synsvinkler og teori vedlægges)</i>	<p>[Beskrivelse beregnet til offentliggørelse:]</p> <p>CEPHAD (Centre for Philosophy & Design, med hjemsted på Danmarks Designskole) har som sit erklærede mål er at fremme udvekslingen af ideer mellem filosofi og designforskning. Derfor afholder CEPHAD i januar 2010 en international konference på Danmarks Designskole, ”The borderland between philosophy and design research”. Konferencen skal samle forskere, der kommer fra forskellige discipliner, men som har en fælles interesse i filosofiske problemer i relation til design som praksisfelt og vidensområde. Ideen er at stimulere deltagerne til at bygge bro mellem deres respektive discipliner ved at udveksle viden om aktuelle forskningsproblemer, og søge konceptuelle redskaber til deres mulige løsning. CEPHAD ønsker med konferencen at fremme en frugtbar og kreativ diskussion, snarere end at danne rammen om udstilling af færdige resultater. Det sker i ønsket om at åbne for nye</p>



		<p>forskningsmuligheder og tværfagligt og internationalt samarbejde, samt medvirke til at konsolidere designfilosofi som selvstændigt forskningsområde. På lokalt plan er det et mål for konferencen at styrke samarbejde og sammenhold blandt forskere i DCDF.</p> <p>For at etablere et højt fagligt niveau medvirker et antal internationalt fremtrædende forskere som ”invited speakers”. Der forelå ved ansøgningsfristens udløb tilsagn fra følgende personer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Louis L. Bucciarelli, prof. emeritus, School of Engineering, MIT. • Terence Love, PhD (eng. des.), FDRS, Curtin University of Technology, Western Australia. • Søren Kjørup, prof. emer. i filosofi ved RUC, nu forsker ved Kunsthøgskolen i Bergen. • Peter-Paul Verbeek, prof. dr. ir., Dept. of Philosophy, Univ. of Twente. <p>[En mere udførlig beskrivelse af konferencen, herunder dens aktiviteter, rekrutterings- og publiceringspolitik, findes i vedlagte konferenceplan, Bilag 4, og under punkt 5d nedenfor.]</p>
4c	<p>Projektets relation til institutionens forskningsplan</p>	<p>Konferencen er relateret til Danmarks Designskoles <i>Forskningsstrategi og –plan 2008-2010</i> (i det følgende benævnt ”Forskningsplanen”) på flere måder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forskningsplanen nævner (side 9) som en af forskningens ”fire centrale forpligtelser”, at ”Den skal bidrage til grundforskningen”. CEPHAD-konferencen er bevidst ikke snævert tematiseret ud over CEPHADs generelle målsætning, men lægger i kraft af denne målsætning og designfilosofiens abstrakte karakter, op til i særlig grad at bidrage til netop grundforskningen. • Forskningsplanen nævner (ligeledes side 9)



		<p>udtrykkeligt CEPHAD som et eksempel på en ”forskningsklynge”, der (på linie med andre lignende klynger) ”lokaliserer særlig potente forskningsfelter inden for designforskningen, der videre frem kan forfølges i større forskningsprojekter med tværinstitutionel forankring ...”. CEPHAD søger gennem konferencen med dens fokus på designfilosofi, og dens målsætning som beskrevet ovenfor under punkt 4b at leve op til denne karakteristik.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sidst, men ikke mindst, ønsker Danmarks Designskole ifølge Forskningsplanen (side 9) ”at sætte et øget fokus på den udadrettede del af forskningen og i større grad at betone det internationale aspekt ...”. Som det fremgår af punkt 4b med bilag, stemmer konferencens formål nøje overens med dette ønske.
--	--	---

5	Projektets output	
5a	Forventede resultater	<p>Resultaterne, bortset fra formidlingen (se 5d), forventes at fordele sig omtrent således:</p> <ul style="list-style-type: none"> • For deltagende forskere forventes resultater i form af netværksdannelse og en udvidelse af deres personlige horisonter med hensyn til hinandens discipliner og forskningsinteresser. Desuden sigtes som nævnt på at etablere samarbejdsrelationer, der på længere sigt kan give sig udslag i mere håndgribelige forskningsresultater og publikationer, og som desuden kan tænkes at bane vejen for udvekslingsaftaler. • For de deltagende PhD-studerende vil det indledende master-class arrangement derudover bidrage med ECTS-point som led i deres forskeruddannelse. • For værtsinstitutionen Danmarks Designskole opnås med konferencen udadtil en øget synlighed i relation til internationalisering, og indadtil en



		<p>stimulering af forskningen (og forhåbentlig af de studerendes nysgerrighed; der er mulighed for, at de kan deltage ad-hoc som ”browsere”, jf. Bilag 4, Tabel 3).</p> <ul style="list-style-type: none"> • For DCDR som helhed vil konferencen udgøre et eksempel på praktisk udmøntning af intentionerne om samarbejde og synergi internt i centeret.
5b	Relation til andre projekter i regi af centret	Som nævnt under punkt 3.a, er der ansøgt om DCDR-midler til et præ-doc.-stipendium til designer Helle Hove. Hendes projekt er udformet under hensyntagen til konferencen og dens målsætning.
5c	Centeraktiviteter i forbindelse med projektet	Master-Class sessionerne tænkes arrangeret som et formelt PhD-kursus i DCDR-regi.
5d	Formidling: publikation, artikel, working paper eller lignende	<p>Som specificeret i konferenceplanen (Bilag 4), forudsættes alle talere, såvel ”invited speakers” som ”table holders”, at indsende et ”presentation item” (se bilagets Tabel 4), som vil blive offentliggjort på CEPHADs hjemmeside inden konferencen. Det pågældende materiale bør være tilstrækkeligt præcist til at stimulere debat, men også til at dokumentere, hvorfra de præsenterede ideer stammer, så deltagerne kan tale frit uden behov for ”at holde kortene tæt til kroppen”. Samtidig skal materialet dog være så tilpas foreløbigt, at det ikke blokerer for senere formel publicering af de omhandlede idéer i tidsskrifter o.l., hvor der ofte vil være krav om originalitet.</p> <p>Der holdes ifølge konferenceplanen en mulighed åben for, at et udvalg af de nævnte ”presentation items” (i samme eller lignende foreløbig form) kan udbredes yderligere via Danmarks Designskoles skriftserie <i>Copenhagen Working Papers on Design</i>. (Netop som arbejdspapirer, således som titlen lægger op til.)</p> <p>I budgettet er der afsat midler til en simpel og prisbillig form for ”web cast” (web-baseret videoformidling via CEPHADs hjemmeside) af</p>



		<p>de inviterede foredrag med efterfølgende diskussion.</p> <p>Endelig lægger konferenceplanens sessionskategori ”Ad-hoc table session” op til, at deltagerne undervejs og inspireret af konferencens aktiviteter, fører diskussioner med hinanden eller ikke-tilstedeværende kolleger via <i>CEPHAD List</i>, et mailbaseret diskussionsforum, som sponsoreres af <i>Design Research Society</i>. Listens indlæg arkiveres permanent og søgbart, og tilgængeligt for alle, der er tilmeldt listen.</p> <p>Det vil være nærliggende for Danmarks Designskole og DCDR at bringe omtaler af konferencen i nyhedsbreve o.l., men der er ikke på nuværende tidspunkt indgået aftaler herom.</p>
--	--	---

6 Uddybning af budget					
	Projektudgifter	Ansøgt beløb i denne ansøgning	Tilskud fra andre kilder: søgt / opnået	Egenfinansiering	I alt
6a	Løn (angiv anslået lønsum samt antal måneder. Ved deltid angives timetallet)	Kr. 51.656,00 Se bilag 5	Kr. 0	Kr. 0	Kr. 51.656,00
6b	Øvrige projektrelaterede udgifter (angiv hvad samt beløb)	Kr. 171.760,00 Se bilag 5	Kr. 0	Kr. 3000,00 Se bilag 5	Kr. 174.760,00
6c	Samlet søges om	Kr. 223.416,00			

7 Bilagsoversigt	
	1. CV for projektudfører Per Galle. 2. CEPHAD: Kort introduktion. 3. CEPHAD: Organisation. 4. (del 1 og 2) Konferenceplan inkl. skematisk program. 5. Detaljeret budget.



8	Dato og underskrifter	
Dato		
Ansøger (institutionens forskningsleder)		

Spørgsmål vedr. projektansøgningen / udfyldelsen af skemaet kan rettes til forskningskoordinator Hans Emborg Bünemann på heb@dcdr.dk / +45 3268 6204.

Spørgsmål vedr. ansættelsesmæssige forhold kan rettes til KA's personalechef Peter Bjerg Pedersen på Peter.Bjerg@karch.dk eller til centersekretær Anna Krarup Jensen på akj@dcdr.dk / +45 3268 6368.